「イニシエーションスピーチ」

 佐藤成雄様（当クラブ会員）

  米澤章吾様（当クラブ会員）

７月１２日の卓話

 「江戸川 7RC 合同例会」

12：30-14：30

於：東武ホテルレバント東京

4 月 12 日の卓話 4 月 12 日の出席率 4 月 19 日の卓話

会員在籍者数   43 名

会員出席者数   26 名

会員欠席者数   17 名

本日の出席率   60.47 ％

2024年 4 月 12 日【第 22 回例会】

≪2024年 4月 12日例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 22回例会

司会：渡辺 SAA委員長

■点鐘：東京臨海南 RC 杉浦孝浩会長

■国歌斉唱「君が代」

■ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

：ソングリーダー：曽根副委員長

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■｢ロータリーの目的｣唱和：佐久間幹事

■ビジター紹介：渡辺 SAA委員長

・臨海南 RC発起人代表・東京臨海 RC 鈴木孝行様

・地区青少年交換委員･東京臨海西 RC 飯塚憲貴様

・地区青少年交換委員･東京臨海西 RC 岡田竜司様

・東京臨海西 RC 松本奉幸様

・吉江宗一様、丸島夏一様、長谷川湛龍様、大塚信也様

 (米澤会員ゲスト)

■4月のお祝い：熊澤親睦委員長

・会員出産祝い

 諌山豊会員

VOL . 26-

No.1

・会員誕生日

市川慎次郎会員、小栗直士会員、菅原友行会員、

寺田千春会員、羽鳥順治会員、東野一丸会員、

森田肇会員

・「誕生日の歌」：ソングリーダー曽根副委員長

・１分間スピーチ：菅原友行会員

■会長報告：杉浦会長

・東京臨海南 RC 発起人代表・東京臨海 RC 鈴木孝行様

より、当クラブに対し 1,000 万円のご寄付を頂戴い

たしました。感謝の気持ちとともに記念の楯を贈呈

させていただきます。

・栃木ガバナーより｢台湾東部地震支援金」のお願いが

届きました。

 ガバナー会(日本 34地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ組織)にて、日本全体

の支援金を取り纏め、台日親善会議を通じて第 3490

地区(台湾東部)へ送金されます。募金箱を廻させて

いただきますので、お一人様 1,000 円以上のご支援

をよろしくお願いいたします。

・公益財団法人東京青年会議所・副委員長：原彰浩様

 わんぱく相撲への協賛のお願い

・前回例会でもご案内した｢ハローRotary/Love

 Rotary ロータリー基本情報｣の冊子を会員皆様の

メールボックスへお入れしました。ロータリー活動

にお役だてください。

■幹事報告：佐久間幹事

・次回例会は、4 月 19 日(金)12：30-14：30 東武ホテ

ルレバント東京にて｢江戸川 7 ロータリークラブ合

同例会｣です。

・5月 24日(金)｢第 1回クラブ協議会｣を開催いたしま

す。出欠のご連絡を事務局までお願いいたします。

3月 26日送信のメールにタイムスケジュールを添付

しました。そちらにお名前がある会員様は、発表の

準備をお願いします。

 また、今年度委員会担当の皆様は｢今年度活動実績と

次年度への引継書｣を 4月 30日までに事務局あて

メールで提出をお願いいたします。

・ロータリーの友 4 月号を本日、会員皆様のメールボ

ックスへ配布しました。

・バギオだより 4 月号を会員皆様のメールボックスへ

配布しました。

・4月のロータリーレートは、1ドル 151円です。

・4 月の理事役員会は、本日 14：00 より「松桐の間」

で、次年度理事役員と合同で開催します。

■次年度幹事報告：渡辺次年度幹事

・3月 19日に新年度の｢名簿資料確認のお願い｣のメー

ルをしております。名簿資料・お写真に変更のある

方は、4月 19日までにメール添付の Excelデータへ

ご入力いただき事務局へ返信をお願いします。

・4 月 16 日(火)東京国際フォーラムにて｢地区研修協

議会｣が開催されます。 登録をされた次年度役員の

VOL . 26-

No.1

皆様は参加をお願いします。登録開始 13時、本会議

14時、懇親会 17時半です。

■委員会報告

・ロータリー情報委員会・高橋映治委員長

本日例会終了後に新入会員オリエンテーションを実施

します。お時間のある方は参加をお願いします。

■出席状況報告：会員増強委員会・小松委員長

(詳細バナー下に掲載)

■ニコニコ BOX報告：木村委員

(ご意向)先日は合同例会盛大で楽しい会でした、あり

がとうございました。：拡大補佐･斎藤実様(臨海 RC)

(ご意向)いつもみなさん大変お世話になっております。

今日は弊社の顧問弁護士｢よねぴー｣の応援に来ました。

どうぞよろしくお願いいたします。

：飯塚憲貴様、岡田竜司様、松本奉幸様(臨海西 RC)

(ご意向)出戻り会員尾身です、よろしくお願いしま

す。：尾身治彦様(臨海 RC)

(ご意向) お花見合同例会お疲れ様でした。佐藤会員、

米澤会員イニシエーションスピーチ頑張れ：杉浦会長、

勝間田副会長、佐久間幹事、伊藤芳樹会員、諌山会員、

熊澤会員、小松会員、佐藤正樹、坂本会員、須賀会員、

菅原会員、曽根会員、高橋睦会員、髙橋映治会員、

毛利会員、渡辺会員、木村会員

(ご意向)お花見ありがとうございます、諌山さんおめ

でとうございます。：川添会員

(ご意向)本日はイニシエーションスピーチがんばりま

す。：佐藤成雄会員

(ご意向)本日はイニシエーションスピーチの機会をい

ただきありがとうございます、よろしくお願いしま

す。：米澤会員

■卓 話（紹介者：渡辺 SAA委員長）

・本日は、佐藤成雄会員と米澤章吾会員のイニシエー

ションスピーチを行います。

■点 鐘・閉 会：杉浦孝浩会長

【23 件 67,000 円 今年度累計 957,000 円】